festè colligitur, Eusebium ipsum, hujus *Historiæ* pa-  
 rentem, capitulorum etiam auctorem exstitisse.  
 Adde quod Rufinus, qui sexaginta circiter annis  
 post Eusebii mortem *Ecclesiasticæ historiæ* libros  
 Latine interpretatus est, in Græco suo exemplari  
 eadem reperit capitula, quæ in nostris exemplari-  
 bus hodie leguntur. Idque apparet ex manuscriptis  
 Rufini exemplaribus, quorum unum ante septingentos  
 annos descriptum penes me habeo. In iis enim  
 semper tituli capitulum singulis libris præfiguntur,  
 eodem ordine quo in nostris codicibus Græcis posi-  
 ti cernuntur. Et Rufinus quidem ea vocat *capitula* :  
 Cassiodorus vero, in præfatione *Hist. Trip.*, titulos  
 rectius nominat; et Cyprianus in *Exhortatione mar-  
 tyrii ad Fortunatum* : *Compendium feci*, inquit, *ut*  
*propositis titulis, quos quis noscere debeat et tenere,*  
*capitula Dominica subnecterem.* Ubi vides titulos a  
 capitulis distingui. Sed et Suidas, in voce *Κεφάλαιον*  
 et in voce *Τίτλος*, notat titulos differre a  
 capitulis

(3) Εὐσεβίου τοῦ Παμφίλου. In codice Mazarino  
 et Fuketiano scriptum est, τοῦ Παλαιστίνου. Sed  
 Medicæus utramque habet lectionem, τοῦ Παμφίλου,  
 τοῦ Παλαιστίνου. Certe Theodoritus Eusebium no-  
 strum vocare solet Palæstinum. Ita in prææmio interpre-  
 tationis in *Epistolam ad Hebræos*. Idem in epistola  
 ad Sporacium qua libros *Hæreticarum fabularum*  
 ei unncupat, de Eusebio Pamphilo et de Eusebio  
 Emiseno loquens, alterum Palæstinum vocat, alte-  
 rum Phœnicem : καὶ Εὐσεβίου τοῦ τε Παλαιστίνου  
 καὶ τοῦ Φοίνικος. Basiliius quoque, in libro *ad Am-  
 philochium de Spiritu sancto*, Eusebium nostrum  
 Palæstini cognomen afficit.

ῥωνας τῆς περὶ τοῦ Χριστοῦ γενεαλογίας.  
 η' Περὶ τῆς Ἡρώδου κατὰ τῶν παιδῶν ἐπιβουλῆς,  
 καὶ οὐ μετῆλθεν αὐτὸν καταστροφὴ βίου.  
 θ' Περὶ τῶν κατὰ Πιλάτου χρόνων.  
 ι' Περὶ τῶν παρὰ Ἰουδαίους ἀρχιερέων, καθ' ὅς

Α δ Χριστὸς τὴν διδασκαλίαν ἐποιήσατο.  
 ια' Τὰ περὶ Ἰωάννου τοῦ Βαπτιστοῦ καὶ τοῦ Χρ-  
 στοῦ μεμαρτυρημένα.  
 ιβ' Περὶ τῶν μαθητῶν τοῦ Σωτῆρος ἡμῶν.  
 ιγ' Ἱστορία περὶ τοῦ τῶν Ἑδессηνῶν δυνάστου.

IN PRIMO LIBRO ECCLESIASTICÆ HISTORIÆ EUSEBII PAMPHILI  
 HÆC CONTINENTUR.

- I. Quodnam sit hujus operis argumentum.
- II. De Servatoris Domini nostri Jesu Christi præexistētia ac divinitate.
- III. Quod ipsum Jesu Christique nomen, olim notum fuerit cultumque a divinis prophetis.
- IV. Quod religio cunctis gentibus ab eodem prædicata, nec nova sit nec peregrina.
- V. De temporibus quibus præsens hominibus apparuit.
- VI. Quod ejus temporibus, ut a prophetis prædictum fuerat, cessarunt principes qui ex generis continua successione Judæis imverabant: et quod vrimus ex